
ČESKÁ DIABETOLOGICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP
ve spolupráci se
SLOVENSKOU DIABETOLOGICKOU SPOLEČNOSTÍ

www.diab.cz • www.diadny.cz

PROGRAM

Pořádají:

58. DIABETOLOGICKÉ DNY
27.–30. dubna 2022
Luhačovice



32 3

OBSAH

Organizační a programový výbor kongresu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Organizační sekretariát kongresu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Všeobecné informace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4–7

Aplikace s odborným programem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Schéma odborného programu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10–11

Odborný program   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12–22

Pracovní setkání Sekce sester ČDS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23–25

Postery  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26–28

Firemní sympozia  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30–33

Seznam partnerů a vystavujících společností  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34–35

Plánky výstavních prostor   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36–37

Vystavující firmy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Kongres je určen pouze pro odbornou veřejnost.

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR
PREZIDENT KONGRESU
prof . MUDr . Jan Škrha, DrSc ., MBA
předseda České diabetologické společnosti ČLS JEP

ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
prof . MUDr . Martin Haluzík, DrSc .
MUDr . Jiří Hradec
prof . MUDr . Milan Kvapil, CSc ., MBA
doc . MUDr . Silvie Lacigová, Ph .D .
MUDr . Jindřich Olšovský, Ph .D .
prof . MUDr . Terezie Pelikánová, DrSc .
prof . MUDr . Martin Prázný, CSc ., Ph .D .
MUDr . Eva Račická
prof . MUDr . Zdeněk Rušavý, Ph .D .
MUDr . Marcela Szabó
prof . MUDr . Jan Škrha, DrSc ., MBA
MUDr . Jan Šoupal, Ph .D .
prof . MUDr . Zdeněk Šumník, Ph .D .

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT KONGRESU
GALÉN - SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel .: 222 518 535
www .diadny .cz

KONTAKTNÍ OSOBY:
Hana Středová  
e-mail: h .stredova@gsymposion .cz
Nikola Hrabovská – organizace kongresu 
e-mail: n .hrabovska@gsymposion .cz
Jan Krušina – výstava firem 
e-mail: j .krusina@gsymposion .cz
Zuzana Strouhalová – registrace 
e-mail: registrace@gsymposion .cz 
Pavel Dubitzký – daňové doklady 
e-mail: finance@gsymposion .cz



54 5

Registrační poplatky na místě:
lékař – člen ČDS a SDS nad 30 let   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 600 Kč
lékař    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 200 Kč
nelékař – člen ČDS a SDS    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 600 Kč
nelékař   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 200 Kč
lékař do 30 let, lékař nad 70 let   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500 Kč
student LF   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 500 Kč
NLZP – Sekce sester   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500 Kč

jednodenní účast
člen ČDS a SDS  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  700 Kč
nečlen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 900 Kč

Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.
Registrační poplatek zahrnuje: 
• účast na odborném programu kongresu 
• kongresové materiály 
• přístup na výstavu farmaceutických společností 
• obědy a občerstvení o přestávkách

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz  
nebo přímo při registraci v místě konání .

UBYTOVÁNÍ
Ubytování je zajištěno podle závazných přihlášek .
V případě dotazů se obracejte na:
Zuzana Strouhalová – registrace
e-mail: registrace@gsymposion.cz

OBČERSTVENÍ
Coffee breaky se budou podávat v přízemí (prostor II) a ve foyeru v 1 . patře 
(prostor IV), a to vždy v časech uvedených v programu .
Obědy se budou podávat ve čtvrtek a pátek v čase 12.00–14.00 na zahrádce před 
MěDK ELEKTRA a v registračním stanu . 

CERTIFIKÁTY
Lékařské certifikáty si budete moci vyzvednout od pondělí 2. května od 15.00 hod. 
na webových stránkách www .gsymposion .cz/certifikat .

Potvrzení o účasti NLZP se budou vydávat na registraci v rámci XXVII . pracovního 
setkání Sekce sester ČDS .

MÍSTO A DATUM KONÁNÍ KONGRESU
Místo konání: Městský dům kultury ELEKTRA, Luhačovice 
 Masarykova 950, 763 26 Luhačovice
Datum konání: 27.–30. dubna 2022
Registrace: registrační stan před MěDK ELEKTRA
Jednací sály: sál RONDO – 1. patro, Kinosál – přízemí, 
 Společenský dům a salonek hotelu Alexandria
Posterová sdělení: prostory A (Galerie), B (Foyer u Kinosálu)
Výstava firem: přízemí (prostory I, II, III), foyer a salonek před 
 přednáškovým sálem v 1. patře (prostor IV)
Občerstvení: přízemí (prostor II), foyer a salonek v 1. patře 
 (prostor IV), stan

SEKCE NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ (NLZP)
XXVII. pracovní setkání Sekce sester ČDS
Místo konání: Společenský dům Luhačovice, 
 Lázeňské nám . 436, 763 26 Luhačovice
Datum konání: 29. dubna 2022
Registrace: foyer Společenského domu (přízemí)
Jednací sály: Konferenční sál – 1. patro
Posterová sdělení: foyer před Konferenčním sálem 
 (postery lze vyvěsit v pátek 29 . 4 . od 7 .00 do 8 .30 hod .)
Výstava firem: foyer před Konferenčním sálem
Občerstvení: foyer Společenského domu (přízemí)

REGISTRACE
Po celou dobu konání kongresu je registrace umístěna ve velkoplošném stanu 
před MěDK ELEKTRA.

Registrační hodiny
středa 27 . 4 . 2022   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11 .00–19 .30 hodin
čtvrtek 28 . 4 . 2022   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   8 .00–19 .30 hodin
pátek 29 . 4 . 2022   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   8 .00–17 .00 hodin
sobota 30 . 4 . 2022   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   8 .00–12 .30 hodin

VŠEOBECNÉ INFORMACE



6 7

JMENOVKY
Každý účastník kongresu včetně vystavovatelů obdrží při registraci jmenovku 
(visačku), která ho opravňuje ke vstupu do kongresových prostor .

BARVY VISAČEK
 VIP, přednášející, předsedající, čestní členové ČDS a SDS, 
 hosté kongresu

 lékaři, nelékaři

 NLZP

 vystavovatelé

 technický personál

 studenti LF

Bez visaček nebude vstup do kongresových prostor povolen.

AKREDITACE
lékaři   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 kreditních bodů
NLZP   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . akce garantována ČAS

PARKOVÁNÍ
Pro účastníky kongresu je vyhrazeno parkoviště v ulici Nábřeží (za MěDK Elektra) . 
Parkovací karty zakoupíte přímo v ulici Nábřeží od obsluhy parkoviště .
Dále je možné využít Parkovací dům v Solné ulici – nadzemní část, 
kde platí ceny dle platného sazebníku . 

DOPRAVA
Pro účastníky kongresu je v průběhu dne zajištěna bezplatná autobusová 
kyvadlová doprava z hotelů Vyhlídka, Harmonie a Společenský dům k MěDK 
Elektra (výstupní stanice u Pošty) . Informace o jízdním řádu jsou k dispozici 
u registrace a v hotelech .

JEDNACÍ JAZYK
Jednacím jazykem kongresu je čeština, slovenština a angličtina bez tlumočení .

INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ
Sdělení prezentována pomocí PC (dataprojektor) předávejte, prosím,  
na nosiči USB Flash .

Přednášky na USB Flash lze předávat technikům od středy 27 . 4 . od 12 .00 hod ., 
dále pak vždy nejpozději 60 min . před zahájením přednáškového bloku,  
ve kterém bude sdělení prezentováno .

POSTERY
POSTEROVÁ SDĚLENÍ budou prezentována v tištěné podobě na posterových 
stojanech o rozměrech: výška 140 cm x šířka 75 cm i v elektronické formě 
na dotykových LCD obrazovkách .
Příprava Vašeho posterového sdělení je možná od středy 27. dubna 2022 
od 16.30 hodin ve všech prostorách .
Deinstalace posterů: v pátek 29. 4. do 16.30 hod. 
Nevyzvednuté postery budou zlikvidovány . 
Diskuze k posterovým sdělením bude probíhat v časech stanovených 
v odborném programu (viz str . 26–28) .
INFORMACE k posterové sekci v rámci Pracovního setkání Sekce sester ČDS – viz 
str . 24 .

VÝSTAVA
Součástí kongresu je výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 
literatury v MěDK Elektra Luhačovice, která bude probíhat souběžně s časy 
odborného programu .
Výbor České diabetologické společnosti ČLS JEP neručí za produkty vystavované 
v rámci firemních prezentací.



8 98 9

Apple
Odkaz 

k přímému 
stažení

ANDROID ZAŘÍZENÍ
I. Mobilní aplikace
- na Vašem mobilním zařízení nejprve musíte nalézt  

ikonu Obchod Play
- dále v Obchod Play zadat do vyhledávacího pole DIAdny 2022 

a vybrat ikonu naší aplikace
- pak už stačí jen kliknout na tlačítko „install” či „nainstalovat” 

a přijmout nainstalování aplikace

II. Návštěva registračních pultů přímo na kongresu
- dalším způsobem je navštívit hostesky u registračních pultů, 

které Vám s instalací velmi rády pomohou

III. Vyhledáním na play.google.com

APPLE ZAŘÍZENÍ
I. Mobilní aplikace
- na Vašem mobilním zařízení nejprve musíte nalézt 

ikonu appstore
- dále v appstore zadat do vyhledávacího pole DIAdny 2022 

a vybrat ikonu naší aplikace
- pak už stačí jen kliknout na tlačítko „get” a poté kliknout 

na tlačítko „install”, následně potvrdit instalaci Vaším heslem 
pro appstore

II. Návštěva registračních pultů přímo na kongresu
- dalším způsobem je navštívit hostesky 

u registračních pultů, které Vám s instalací velmi rády 
pomohou

III. Vyhledáním na apple.com/itunes/

Android
Odkaz 

k přímému 
stažení

APLIKACE S ODBORNÝM PROGRAMEM
DO MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ

POZNÁMKY



10 11

SCHÉMA 
ODBORNÉHO PROGRAMU

STŘEDA 27. DUBNA 2022
11 .00–19 .30 registrace

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA SPOLEČENSKÝ DŮM
SÁL RONDO KINOSÁL KONFERENČNÍ SÁL 1. PATRO SALONEK 1. PATRO

16.10–17.00 SYMPOZIUM – BAYER 16.00–16.45 Seminář OSAD 16.00–17.00 Workshop ČDS: Fyzická aktivita
17.15–18.15 SYMPOZIUM – NOVO NORDISK

18.30–19.30 SYMPOZIUM – SANOFI

ČTVRTEK 28. DUBNA 2022
8 .00–19 .30 registrace

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA SPOLEČENSKÝ DŮM HOTEL ALEXANDRIA
SÁL RONDO KINOSÁL KONFERENČNÍ SÁL 1. PATRO SALONEK KLUB

8.30–9.00 ZAHÁJENÍ/Předání ocenění ČDS ČLS JEP
9.00–9.30 SYLLABOVA PŘEDNÁŠKA
9.30–10.00 Zahraniční host
10.00–10.30 přestávka
10.30–12.00 BLOK 1. – TERAPIE 10.30–12.00 BLOK 2. – VARIA I
12.00–13.00 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ (A,B) 12.00–13.00 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ (A,B)
12.00–13.00 polední přestávka 12.00–13.00 polední přestávka
13.00–14.00 Sympozium ČDS: Národní diabetologický registr 13.00–14.00 Sympozium ČDS: Transplantace
14.00–15.00 Sympozium ČDS: Spolupráce diabetologů s plátci péče 14.00–15.00 Sympozium ČDS: Screening DM 1
15.00–15.30 přestávka 15.00–15.30 přestávka
15.30–17.00 BLOK 3. – KOMPLIKACE 15.30–17.00 BLOK 4. – PATOFYZIOLOGIE 15.30–16.30 Workshop ČDS: Technologie I
17.15–18.05 SYMPOZIUM – A.IMPORT.CZ 17.00–18.00 Valné shromáždění OSAD
18.15–19.05 SYMPOZIUM – NOVARTIS 18.30–19.20 SYMPOZIUM – ABBOTT

SOBOTA 30. DUBNA 2022
8.00–12.30 registrace

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
SÁL RONDO

8.30–10.15 POSTGRADUÁLNÍ BLOK I
10.15–10.30 přestávka
10.30–12.00 POSTGRADUÁLNÍ BLOK II
12.00 UKONČENÍ 58. DIABETOLOGICKÝCH DNŮ

PÁTEK 29. DUBNA 2022
8 .00–17 .00 registrace

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA SPOLEČENSKÝ DŮM HOTEL ALEXANDRIA
SÁL RONDO KINOSÁL SEKCE NLZP – KONFERENČNÍ SÁL 1. PATRO SALONEK KLUB

8.30–9.30 Sympozium ČDS: Technologie 7.30–8.25 REGISTRACE ve Společenském domě
8.30–9.45 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ (A,B) 8.30–9.45 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ (A,B) 8.25–8.30 Zahájení pracovního dne
9.45–10.45 PLENÁRNÍ SCHŮZE ČDS 8.30–10.30 1. BLOK
11.00–12.00 SYMPOZIUM – ELI LILLY 11.00–12.00 Sympozium ČDS: Psychologie 10.30–10.45 přestávka
12.00–12.30 polední přestávka 12.00–12.30 polední přestávka 10.45–12.00 1. BLOK
12.30–13.20 SYMPOZIUM – ASTRA ZENECA 12.30–13.30 Sympozium ČDS: Diabetická noha 12.00–13.00 polední přestávka
13.35–14.35 SYMPOZIUM – BOEHRINGER INGELHEIM 13.45–15.15 BLOK 5. – VARIA II 13.00–13.45 2. BLOK – ŘÍZENÁ DISKUZE K POSTERŮM
14.50–15.40 SYMPOZIUM – MEDTRONIC 15.30–16.20 SYMPOZIUM – ZENTIVA 13.45–14.00 přestávka
15.50–16.40 SYMPOZIUM – VIATRIS 14.00–15.30 3. BLOK

15.30 Závěr pracovního dne 16.00–17.00 Workshop ČDS: Technologie II



12 1312 13

27
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

27
. 4

.–S
PO

LE
ČE

NS
KÝ

 D
ŮM

18 .30–19 .30 SYMPOZIUM sanofi-aventis, s.r.o. 
Nejsou některé orgány diabetika opomíjeny? 
předsedající: M . Prázný

 Má slinivka naději? 
 B . Doležalová /Chrudim/

 Jak funguje mozek? 
M . Anders /Praha/

 Na co se ptá diabetolog gynekoložky? 
M . Hornová /Praha/

28. 4. 2022 ČTVRTEK 

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
SÁL RONDO
8 .30–9 .00 ZAHÁJENÍ 

předsedající: J . Škrha, K . Rašlová, M . Prázný

 Úvodní slovo předsedů společností

 Předání ocenění České diabetologické společnosti ČLS JEP 
Ceny ČDS za nejlepší práce v oboru diabetologie za rok 2021 
Čestná členství ČDS ČLS JEP

9 .00–9 .30 SYLLABOVA PŘEDNÁŠKA 
Transplantace inzulín produkující tkáně v éře léčby diabetu 
pomocí moderních technologií 
J . Kříž /Praha/

9 .30–10 .00 ZAHRANIČNÍ HOST 
The Journey to Better Insulins:  
The Past, the Present and the Future 
T . Heise /Neuss, Německo/

10 .00–10 .30 PŘESTÁVKA

10 .30–12 .00 BLOK 1. TERAPIE  
předsedající: J . Šoupal, Z . Rušavý

10 .30–10 .45 Porovnání dvou systémů pro automatické dávkování inzulínu 
AndroidAPS a Control-IQ: Studie CODIAC u pacientů  
s diabetem 1. typu 
Q . D . Do, A . Hásková, L . Radovnická, G . Grunberger, M . Prázný,  
E . Horová, J . Šoupal /Praha/

28
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

27
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL
SP

OL
. D

ŮM

PROGRAM 58. DIABETOLOGICKÝCH DNŮ 
27. - 30. DUBNA 2022, LUHAČOVICE

27. 4. 2022 STŘEDA
MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
SÁL RONDO
16 .10–17 .00 SYMPOZIUM Bayer, spol. s.r.o. 

Mezioborová spolupráce a postavení Finerenonu v léčbě 
pacienta s diabetickou nefropatií 
předsedající: J . Škrha

 Současné poznatky o diabetickém onemocnění ledvin 
pohledem diabetologa 
J . Škrha /Praha/

 Současné poznatky o diabetickém onemocnění ledvin 
pohledem nefrologa 
R . Ryšavá /Praha/

 Finerenon – nová možnost léčby pacientů s diabetickým 
onemocněním ledvin 
M . Prázný /Praha/

 Kazuistiky pacientů vhodných k léčbě finerenonem 
J . Orság /Olomouc/

17 .15–18 .15 SYMPOZIUM Novo Nordisk, s.r.o. 
Chytrá řešení v léčbě diabetu 
moderuje: M . Prázný

 Semaglutid – pozoruhodný a jediný GLP-1 RA v tabletě i injekci 
M . Haluzík /Praha/

 Fixní kombinace v praxi 
J . Homolová /Ostrava/

 NovoPen 6: Chytré řešení pro správná rozhodnutí 
J . Šoupal /Praha/

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
KINOSÁL
16 .00–16 .45 Seminář OSAD: Aktuální problematika  

diabetologických ambulancí 
koordinátor: Marcela Szabó, předsedkyně OSAD

SPOLEČENSKÝ DŮM
16 .00–17 .00 Workshop ČDS – Fyzická aktivita 

Fyzická aktivita, co k ní pacientovi říci a jak ho k ní přivést 
koordinátor: E . Horová



14 1514 15

10 .45–11 .00 Studie proveditelnosti a bezpečnosti Hybridní, Semihybridní 
a Plně uzavřené smyčky vycházející z „open source“ systému 
AndroidAPS: Pancreas4ALL 
L . Petruželková, L . Plachý, V . Neuman, Š . Průhová, B . Obermannová,  
S . Koloušková, Z . Šumník /Praha/

11 .00–11 .15 Dlouhodobé trendy ve frekvenci diabetické ketoacidózy 
při diagnóze dětského diabetu 1. typu a dopad pandemie 
COVID-19: mezinárodní studie z 12 diabetických registrů 
O . Cinek, N . H . Birkebaek, C . Kamrath, J . M . Grimsmann,  
R . W . Holl /Praha/

11 .15–11 .30 Dlouhodobý efekt buněčné terapie, angioplastiky 
a konzervativní léčby u pacientů s diabetem a chronickou 
končetinu ohrožující ischemií 
M . Dubský, J . Husáková, R . Bém, V . Fejfarová, R . Jarošíková,  
A . Jirkovská, V . Wosková /Praha/

11 .30–11 .45 Elekrofyziologické odpovede na hypoglykémiu u ľudí 
s diabetom 1. typu (T1D) a syndrómom neuvedomovania si 
hypoglykémie (IAH) 
P . Novodvorský, A . Bernjak, A . Smith, E . Downs, M . F . Arshad,  
A . I . Oprescu, R . M . Jacques, J . Lee, A . Iqbal, S . R . Heller /Sheffield, UK/

11 .45–12 .00 Syndrom nerozpoznávání hypoglykémie u dětí s diabetem 
mellitem 1. typu 
B . Obermannová, V . Neuman, L . Plachý, S . Koloušková, Š . Průhová,  
L . Petruželková, Z . Šumník /Praha/

12 .00–13 .00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA  (výdej obědů 12 .00–14 .00)

12 .00–13 .00 ŘÍZENÁ DISKUSE U POSTERŮ 
P1 = KOMPLIKACE 
P2 = METABOLISMUS

13 .00–14 .00 Sympozium ČDS: Národní diabetologický registr 
předsedající: M . Prázný, M . Kvapil, L . Dušek

 Péče o pacienty s diabetem v ČR v době pandemie v datech NZIS
14 .00–15 .00 Sympozium ČDS: Spolupráce diabetologů s plátci péče 

předsedající: M . Szabó

 Pokrok v péči o diabetika – co lze (a nelze) v dohledné  
době očekávat? 
za zdravotní pojišťovny: J . Bodnár, R . Knorová 

15 .00–15 .30 PŘESTÁVKA

15 .30–17 .00  BLOK 3. KOMPLIKACE 
předsedající: E . Račická, J . Olšovský

15 .30–15 .45 Manifestace diabetu během akutní fáze C19 je asociována 
s poruchou funkce beta buněk 
M . Krbcová, V . Šebo, R . Šimák, A . Ouřadová, K . Koudelková,  
A . Gvozdeva, J . Potočková, J . Gojda /Praha/

15 .45–16 .00 Vliv způsobu transplantace na zastoupení alfa buněk ve štěpu 
ostrůvků u potkana 
J . Kříž, A . Pátíková, A . Vojtíšková, A . Heribanová, Z . Hladíková,  
P . Girman /Praha/

16 .00–16 .15 Solubilní receptor konečných produktů pokročilé glykace (sRAGE)  
v predikci diabetického onemocnění ledvin v průběhu 7 let 
J . Škrha jr ., M . Kalousová, M . Pehr, M . Prázný, J . Škrha /Praha/

16 .15–16 .30 Metabolický syndrom u GDM 
V . Bartáková, K . Chalásová, L . Pácal, P . Janků, K . Kaňková /Brno/

16 .30–16 .45 Compliance pacientů s diabetem 2. typu s léčbou vybranými 
antidiabetiky a hypolipidemiky 
I . Laňková, J . Kepertová, Š . Franková, Š . Eisenreichová, T . Čajka,  
J . Hričko, Z . Vlasáková, T . Pelikánová, M . Mráz, M . Haluzík /Praha/

16 .45–17 .00 Nádorová kachexie je spojená s dysfunkcí beta buněk: 
průřezová studie u pacientů s nádorem pankreatu 
P . Kunčický, R . Šimák, E . Vokatý, L . Rossmeislová, P . Tůma, M . Anděl,  
F . Karpe, J . Gojda /Praha/

17 .15–18 .05 SYMPOZIUM A.IMPORT.CZ, spol. s.r.o. 
Technologie v diabetologii pro každodenní praxi 
předsedající: J . Šoupal 
přednášející: J . Šoupal, Z . Šumník, B . Doležalová, M . Flekač

18 .15–19 .05 SYMPOZIUM Novartis s.r.o. 
Změní Leqvio terapii dyslipidémie?

18 .15–18 .30 Změní Leqvio terapii dyslipidémie? 
M . Haluzík /Praha/

18 .30–18 .45 První zkušenosti s léčbou Leqviem v ČR 
S . Štrégl Hrušková /Liberec/, J . Homolová /Ostrava/

18 .45–19 .00 Léčba dyslipidémie v ordinaci praktického diabetologa 
D . Bartášková /Dobříš/

19 .00–19 .05 diskuze

28
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

28
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO



16 1716 17

KINOSÁL

10 .30–12 .00 BLOK 2. VARIA I 
předsedající: M . Szabó, Z . Šumník

10 .30–10 .45 Pacienti se syndromem diabetické nohy nebo v jeho riziku 
z pohledu ambulantního specialisty – diabetologa (současný 
stav v České republice) 
V . Fejfarová, M . Koliba, J . Jirkovská, H . Kůsová, P . Piťhová, A . Jirkovská, 
B . Sixta /Praha/

10 .45–11 .00 Audit akutní Charcotovy neuropatické osteoarthropatie: 
charakteristika pacientů, výsledky léčby a komplikace 
R . Bém, V . Wosková, V . Fejfarová, P . Teyssler, R . Jarošíková,  
J . Husáková, K . Sutoris, B . Sixta, M . Dubský /Praha/

11 .00–11 .15 Stratifikace rizika vysoké amputace pomocí klasifikačních 
systémů syndromu diabetické nohy u pacientů s ischemickou 
chorobou dolních končetin a diabetem po aplikaci autologní 
buněčné terapie 
J . Husáková, R . Bém, A . Jirkovská, R . Jarošíková, V . Wosková,  
V . Fejfarová, M . Dubský /Praha/

11 .15–11 .30 Vliv jednorázového cvičení na hladiny volných mastných kyselin 
a PAHSA lipokinů v cirkulaci 
M . Rossmeisl, O . Horáková, M . Mitrović, M . Riečan, O . Kuda /Praha/

11 .30–11 .45 Hypertriglyceridemický pas u nemocných s diabetem 2. typu, 
jeho vztah k ukazatelům cévního poškození 
D . Karásek, J . Spurná, D . Mačáková, L . Cibičková, V . Kučerová,  
L . Slavík, O . Krystyník /Olomouc/

11 .45–12 .00 Vzťahy medzi črevným mikrobiómom, obezitou a kognitívnymi 
funkciami u seniorov: účinky pravidelného cvičenia 
P . Forišek Paulová, M . Schön, L . Slobodová, P . Krumpolec,  
M . Sedliak, M . Karhánek, J . C . Mejia, D . S . Nielsen, B . Ukropcová,  
J . Ukropec /Bratislava, SK/

12 .00–13 .00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA (výdej obědů 12 .00–14 .00)

13 .00–14 .00 Sympozium ČDS: Transplantace  
předsedající: P . Girman, F . Saudek

 Úvod 
P . Girman /Praha/

 Transplantace vs technologie pro a proti 
F . Saudek, K . Sochorová /Praha/

 Oční komplikace po transplantaci slinivky 
B . Hagerf /Praha/

 Jaký je život na čekací listině 
R . Kožnarová /Praha/

 Transplantační brožura – informace pro pacienty 
Z . Hladíková /Praha/

 Transplantace ostrůvků mezi centry 
P . Girman /Praha/

14 .00–15 .00 Sympozium ČDS: Screening DM 1 
Má smysl uvažovat o populačním screeningu diabetu 1. typu? 
předsedající: Z . Šumník, Š . Průhová

 Novinky v patogenezi diabetu 1. typu 
A . Klocperk /Praha/

 Současnost a budoucnost intervenčních studií – co můžeme 
nabídnout? 
Š . Průhová /Praha/

 Má populační screening smysl? 
Z . Šumník /Praha/

15 .00–15 .30 PŘESTÁVKA

15 .30–17 .00 BLOK 4. PATOFYZIOLOGIE 
předsedající: M . Anděl, T . Pelikánová

15 .30–15 .45 Genetické skóre jako potenciální prediktor komplikací 
u pacientů s T2DM 
J . A . Hubáček, L . Dlouhá, D . Dlouhá, V . Lánská, J . Veleba,  
T . Pelikánová /Praha/

15 .45–16 .00 Empagliflozin zlepšuje lipidový metabolismus v játrech nezávisle 
na přítomnosti obezity a před nástupem hyperglykémie 
M . Hüttl, I . Marková, D . Miklánková, I . Zapletalová, M . Poruba,  
M . Haluzík, I . Vaněčková, H . Malínská /Praha/

16 .00–16 .15 Účinky SGLT-2 inhibitorů na subkutánní a epikardiální tukovou 
tkáň u pacientů se srdečním selháním 
M . Mráz, B . J . Kasperová, O . Kuda, T . Čajka, D . Hlaváček, J . Mahrík, 
I . Laňková, S . Štemberková Hubáčková, I . Pleyerová, K . Rosolová, 
P . Svoboda, J . Trnovská, P . Ivák, V . Melenovský, I . Netuka,  
M . Haluzík /Praha/

28
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL

28
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL



18 1918 19

16 .15–16 .30 Vliv SGLT-2 inhibitorů na rozvoj senescence 
K . Rosolová, J . Trnovská, M . Hüttl, I . Marková, O . Oliyarnyk,  
H . Malínská, D . Miklánková, I . Laňková, I . Pleyerová, B . J . Kasperová,  
S . Štemberková Hubáčková, P . Svoboda, M . Haluzík /Praha/

16 .30–16 .45 Zhodnocení externího auditu podiatrických ambulancí  
v ČR 2021 
P . Piťhová, V . Fejfarová, M . Koliba, A . Jirkovská, J . Jirkovská, H . Kůsová, 
B . Sixta /Praha/

16 .45–17 .00 Výskyt poruch metabolismu glukózy a dalších komorbidit 
u pacientů s obezitou a fibrilací síní zařazených  
do randomizované studie HOBIT-FS 
I . Jakubíková, M . Haluzík, K . Štolbová, P . Novodvorský, J . Kautzner,  
B . Doležalová, I . Pleyerová /Praha/

17 .00–18 .00 VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ OSAD

SPOLEČENSKÝ DŮM
18 .30–19 .20 SYMPOZIUM Abbott Laboratories, s.r.o. 

FreeStyle Libre v reálné praxi. 
Jak můžeme pomoci pacientům, kteří se obávají technologií? 
přednášející: M . Prázný, J . Šoupal, S . Lacigová, M . Zajícová

HOTEL ALEXANDRIA
15 .30–16 .30 Workshop ČDS: Technologie I 

Technologie pro začátečníky aneb ne každý musí být léčen 
uzavřenou smyčkou: kazuistiky, jaké jste dosud neslyšeli  
koordinátoři: M . Haluzík, B . Doležalová, K . Sochorová 

28
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL
SP

OL
EČ

EN
SK

Ý 
DŮ

M
28

. 4
.–H

OT
EL

 A
LE

XA
ND

RI
A

29
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

29. 4. 2022 PÁTEK
8 .30–9 .45 ŘÍZENÁ DISKUSE U POSTERŮ 

P3 = TERAPIE 
P4 = VARIA

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA 
SÁL RONDO
8 .30–9 .30 Sympozium ČDS: Technologie 

předsedající: J . Šoupal, Z . Šumník

8 .30–8 .50 Hybridní uzavřené okruhy 
Z . Šumník /Praha/

8 .50–9 .10 Telemedicína a její využití v diabetologii 
M . Prázný /Praha/

9 .10–9 .30 Chytrá inzulínová pera 
J . Šoupal /Praha/

9 .45–10 .45 PLENÁRNÍ SCHŮZE ČDS

11 .00–12 .00 SYMPOZIUM ELI LILLY ČR, s.r.o. 
Červená liška LIVE – Ze života diabetologa 
Odborně i osobně, vážně i zlehka 
moderátoři: Š . Paloušová, M . Haas 
hosté: L . Brunerová, B . Doležalová, M . Haluzík, M . Prázný, J . Šoupal

12 .00–12 .30 POLEDNÍ PŘESTÁVKA (výdej obědů 12 .00–14 .00)

12 .30–13 .20 SYMPOZIUM AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
SGLT-2 či GLP-1 – prakticky z pohledu ledvin 
Komu, kdy a jak se rozhodnout? 
 přednášející: R . Ryšavá, M . Haluzík, J . Šoupal

13 .35–14 .35 SYMPOZIUM Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 
Co na srdci, to na ledvině nebo naopak? 
moderuje: M . Prázný

 Jak se změnila péče o diabetika v ČR a ve světě? 
G . Grunberger /Michigan, USA/, M . Prázný /Praha/

 Co může diabetolog udělat pro diabetika? 
B . Doležalová /Chrudim/

 Co zmůže kardiolog s diabetiky se srdečním selháním? 
M . Lazárová /Olomouc/

 Jak jim může pomoci nefrolog? 
I . Rychlík /Praha/



20 2120 21

14 .50–15 .40 SYMPOZIUM Medtronic Czechia, s.r.o. 
MiniMed 780G v praxi

 Minimed 780G v praxi diabetologa 
M . Prázný /Praha/

 Minimed 780G u dětí s diabetem 1. typu 
Z . Šumník /Praha/

 Kazuistiky 
J . Šoupal /Praha/

15 .50–16 .40 SYMPOZIUM VIATRIS 
Jak optimalizovat inzulinovou léčbu pacientů s diabetem

 Opravdu už nepotřebujeme inzulin glargin? 
M . Kvapil /Praha/

 Biosimilární inzuliny v klinické praxi 
Z . Schroner /Košice, SK/

KINOSÁL
11 .00–12 .00  Sympozium ČDS: Psychologie 

Přijetí nemoci a kompetence pacienta – Diskuze nad 
kazuistikami, aneb když chceme více než sám pacient 
předsedající: S . Lacigová, J . Štefánková

 Jak na přijetí nemoci, aneb internalizace versus externalizace 
M . Zajícová /Plzeň/

 Když lékař dělá maximum a pacient se nemá k akci 
J . Konečná /Praha/

12 .00–12 .30 POLEDNÍ PŘESTÁVKA (výdej obědů 12 .00–14 .00)

12 .30–13 .30 Sympozium ČDS: Diabetická noha 
předsedající: V . Fejfarová, A . Jirkovská

12 .30–12 .45 Novinky v podiatrické sekci 
V . Fejfarová, J . Jirkovská /Praha/

12 .45–12 .53 Prevence, základ života – pohled do budoucna 
M . Koliba /Ostrava/

12 .53–13 .08 Moderní chirurgické přístupy v léčbě SDN 
K . Sutoris, B . Sixta /Praha/

13 .08–13 .24 Novinky v SDN 
A . Jirkovská, P . Piťhová /Praha/

13 .24–13 .30 diskuze

13 .45–15 .15 BLOK 5. VARIA II 
předsedající: M . Haluzík, J . Zemanová

13 .45–14 .00 Hybridní smyčka přináší další zlepšení kompenzace u pacientů 
s diabetes mellitus 1. typu dobře stabilizovaných léčbou 
inzulínovou pumpou s prediktivním vypínáním bazálu 
– roční data 
M . Krčma, D . Čechurová, S . Lacigová, M . Breburdová, B . Pavlíková,  
H . Šůsová, Z . Rušavý /Plzeň/

14 .00–14 .15 Sledování dětí s diabetem mellitem 1. typu pomocí metod 
telemedicíny nevede ke zhoršení jejich kompenzace  
– prospektivní randomizovaná studie KITES 
L . Plachý, V . Neuman, K . Velichová, B . Obermannová, S . Koloušková,  
Š . Průhová, Z . Šumník, L . Petruželková /Praha/

14 .15–14 .30 Registr gravidit žen s pregestačním diabetes mellitus 
D . Čechurová /Plzeň/

14 .30–14 .45 Cílení mitochondrií jako nový terapeutický cíl v léčbě 
metabolický onemocnění a jejich komplikací 
E . Vacurová, J . Trnovská, P . Svoboda, V . Škop, J . Štursa, M . Mělcová,  
L . Werner, M . Hüttl, J . Neužil, S . Štemberková Hubáčková,  
M . Haluzík /Praha/

14 .45–15 .00 Aplikace oligo-laktidu ve stravě zmírňuje projevy  
obezity u myší 
N . Vrzáčková, P . Svoboda, J . Trnovská, K . Kuglerová, B . J . Kasperová,  
K . Rosolová, I . Pleyerová, S . Štemberková Hubáčková, M . Haluzík,  
T . Ruml, J . Zelenka /Praha/

15 .00–15 .15 Genetická riziková skóre pro T2DM a funkci ledvin a jejich 
vztah k diabetickému onemocnění ledvin a mortalitě 
L . Pácal, D . Galuška, K . Chalásová, P . Divácká, V . Lánská, J . Hubáček,  
K . Kaňková /Brno/

15 .30–16 .20 SYMPOZIUM ZENTIVA, k.s. 
Vědou proti amputacím

 Křest knihy SYNDROM DIABETICKÉ NOHY – prevence, 
diagnostika a terapie 

 A . Jirkovská /Praha/ 

 Moderní metoda léčby chronických ran pomocí amniové 
membrány Amnioderm 

 M . Koliba /Vratimov/ 

 Ekonomický efekt léčby aloštěpy z lidské placentární membrány  
u pacientů s diabetickým defektem dolní končetiny v USA

 J . Venerová /Praha/

29
. 4

.–S
ÁL

 R
ON

DO
29

. 4
.–K

IN
OS

ÁL

29
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL



22 2322 23

29
. 4

. –
 S

PO
LE

ČE
NS

KÝ
 D

ŮM

30
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

XXVII. PRACOVNÍ SETKÁNÍ SEKCE SESTER ČDS
29. 4. 2022 PÁTEK
SPOLEČENSKÝ DŮM
7 .30–8 .25 registrace

8 .25–8 .30 ZAHÁJENÍ PRACOVNÍHO DNE 
Renáta Říhánková

8 .30–12 .00 BLOK 1. 
předsedající: K . Čechová, R . Říhánková

8 .30–8 .40 Volby do Sekce sester ČDS ČLS JEP 2022–2026 
R . Říhánková /Plzeň/

8 .40–9 .10 Nové léky za posledních 5 let 
M . Krčma /Plzeň/

9 .10–9 .30 Vzdělávání a kompetence sester v diabetologii 
P . Kudlová, K . Čechová /Zlín/

9 .30–9 .45 Komplexní péče o nohy diabetiků v rámci České diabetologické 
společnosti, z.s. 
J . Výmolová /Vratimov/

9 .45–10 .00 Screening rizika syndromu diabetické nohy v diabetologické 
ambulanci 
H . Tibenská, J . Danielová, M . Kopecká, J . Durin, M . Křížová, M . Dubský, 
V . Wosková, J . Husáková, R . Jarošíková, R . Bém, V . Fejfarová /Praha/

10 .00–10 .15 S čím se můžeme setkat v diabetologické ambulanci  
na nohách diabetiků 
J . Husáková, R . Bém, V . Fejfarová, A . Jirkovská, V . Wosková,  
R . Jarošíková, M . Dubský /Praha/

10 .15–10 .30 diskuze

10 .30–10 .45 PŘESTÁVKA

10 .45–11 .00 minisympozium MEDTRONIC 
MiniMed 780G – rady, tipy a triky z praxe 
H . Tobrmanová /Praha/

11 .00–11 .15 Hybridní uzavřené smyčky z pohledu lékaře 
K . Sochorová /Praha/

11 .15–11 .30 Hybridní uzavřené smyčky – edukace sestrou 
H . Kůsová /Plzeň/

HOTEL ALEXANDRIA
16 .00–17 .00 Workshop ČDS: Technologie II
 Hybridní uzavřené okruhy: Řešení specifických situací, limity 

současných systémů 
předsedající: L . Petruželková, L . Plachý, B . Obermannová

  Přehled dostupných uzavřených okruhů 
L . Plachý /Praha/

 Zalomená kanyla či nemoc na uzavřené smyčce:  
praktická doporučení 
Q . D . Do /Praha/

 „Obtížný” pacient aneb lze obavu z hypoglykemie či zapomínání 
bolusů řešit uzavřenou smyčkou? 
L . Petruželková /Praha/

 Rekreační a profesionální sportovec na uzavřené smyčce 
B . Obermannová /Praha/

30. 4. 2022 SOBOTA
MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA 
SÁL RONDO
8 .30–10 .15 POSTGRADUÁLNÍ BLOK I 

předsedající: S . Lacigová, M . Prázný
8 .30–8 .45 Vyhodnocení posterové sekce – předání diplomů autorům
8 .45–9 .15 Zánět obranný a zánět poškozující 

J . Krejsek /Hradec Králové/
9 .15–9 .45 Revmatická onemocnění a diabetes 

L . Šenolt /Praha/
9 .45–10 .15 Aktuální antiagregační a antitrombotická léčba 

J . Veselý /Náchod/
10 .15–10 .30 PŘESTÁVKA

10 .30–12 .00 POSTGRADUÁLNÍ BLOK II 
předsedající: J . Hradec, J . Škrha

10 .30–11 .00 Inovativní onkologická léčba a diabetes 
P . Tesařová /Praha/

11 .00–11 .30 Současné možnosti reprodukční medicíny 
J . Mašata /Praha/

11 .30–12 .00 Endokrinní hypertenze 
O . Petrák /Praha/

12 .00 UKONČENÍ 58. DIABETOLOGICKÝCH DNŮ

29
. 4

.–H
OT

EL
 A

LE
XA

ND
RI

A



24 2524 25

29
. 4

.–S
PO

LE
ČE

NS
KÝ

 D
ŮM

11 .30–11 .45 Jak mi Libre pomohlo uzdravit naší nejmladší holčičku 
M . Šenbauerová, /Plzeň/

11 .45–12 .00 diskuze

12 .00–13 .00 PŘESTÁVKA NA OBĚD

13 .00–13 .30 BLOK 2. – řízená diskuze k posterům 
předsedající: M . Hanza

1. Bez odlehčení ani krok 
M . Fraňková, G . Bastrová, J . Šindelková, M . Flekač /Praha/

2. Moderní technologie selfmonitoringu glykemie 
A . Papučová, E . Kábrtová, N . Pavlíčková, J . Šoupal /Praha/

3. Monitorování teplot při skladování inzulínu v lednicích  
našich pacientů 
A . Nová, M . Breburdová, H . Kůsová, M . Šenbauerová, R . Říhánková,  
M . Tupá /Plzeň/

4. Umějí diabetici odhadovat množství sacharidů v potravinách? 
M . Hanza, M . Vysokomytský /Plzeň/

5. Porovnanie liečebných možností u pacientov s Diabetes 
Mellitus na Slovensku a v Čechách 
J . Bernátová, J . Demčáková, V . Folířová, R . Kožnarová /Praha/

6. Preventivní ošetření (06130) a ošetření diabetologické ulcerace 
sestrou (06131) v diabetologické ambulanci 
H . Kůsová, R . Říhánková, K . Randličičová /Plzeň/

13 .30–13 .45 minisympozium Abbott 
Abbott váš partner pro edukaci pacientů  
(nejen s FreeStyle Libre)  
T . Kalina /Praha/

13 .45–14 .00 PŘESTÁVKA

14 .00–15 .30 BLOK 3. 
předsedající: J . Eliášová, P . Kudlová

14 .00–14 .15 minisympozium MTE 
Systém kontinuálního monitoringu glykemie POCTech CGM 
P . Vrchota /Brno/

14 .15–14 .30 Vliv psychiky na vnímání bolesti u pacienta 
J . Černoch, /Praha/

14 .30–14 .45 Pozitivní vliv individualizace nemocniční stravy na hodnoty 
glykemie u těhotných žen s gestačním diabetem 
L . Guilleminot /Břeclav/

14 .45–15 .00 Pacientské organizace a jejich místo v edukaci diabetiků 
V . Milata /Havířov/

15 .00–15 .15 Vplyv semaglutidu na redukciu telesnej hmotnosti v súbore  
16 žien a 14 mužov – Kohortná štúdia 
L . Buková, A . Bukovská, P . Galajda, M . Mokáň /Banská Bystrica, SK/

15 .15–15 .30 diskuze
15 .30 ZÁVĚR PRACOVNÍHO DNE 29

. 4
. –

 S
PO

LE
ČE

NS
KÝ

 D
ŮM



26 2726 27

POSTEROVÁ SEKCE
Prostor A = Galerie       Prostor B = Foyer u Kinosálu      

28. 4. 2022 ČTVRTEK
12 .00–13 .00 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ

Prostor A = KOMPLIKACE 
moderují: D . Karásek, V . Fejfarová

1 . Liquid kidney biopsy – nový možný metodologický přístup pro 
diagnostiku a určení progrese diabetického onemocnění ledvin 
D . Galuška, L . Pácal, K . Chalásová, K . Kaňková /Brno/

2 . miRNA jako moderní prediktivní marker vaskulárních komplikací diabetu 
M . Pehr, J . Škrha jr . /Praha/

3 . Inovace webových stránek Podiatrické sekce ČDS na podkladě 
požadavků z reálné praxe 
J . Jirkovská, B . Jirkovská, V . Fejfarová, M . Koliba, H . Kůsová, P . Piťhová,  
A . Jirkovská, B . Sixta /Praha/

4 . Ověření roční incidence ulcerace nohy pacientů s diabetes mellitus 
v diabetologickém centru a doporučení preventivních opatření 
(skreening, edukace a sledování) u diabetiků s rizikem SDN  
v klinické praxi 
J . Venerová, L . Fialová, J . Jirkovská, P . Urbánek /Praha/

5 . Vliv parenterální antibiotické terapie na střevní bariéru u nemocných se 
syndromem diabetické nohy – pilotní data (studie DFIATIM) 
V . Fejfarová, R . Jarošíková, J . Husáková, V . Wosková, M . Fialová, L . Krupičková, 
J . Mrázek, I . Nováková, J . Polák, P . Tůma, A . Jirkovská, M . Dubský, R . Bém, 
V . Lánská /Praha/

6 . Lymfoscintigrafie DK u pacienta s diabetem – kazuistika 
O . Lang, V . Prýmková, B . Daňhová /Příbram/

Prostor B = METABOLISMUS
moderují: K . Kaňková, B . Bendlová

7 . Vplyv 90minútového behu na reguláciu GDF11 v cerebrospinálnom 
likvore zdravých mladých jedincov 
K . Malenovská, M . Schön, M . Nemec, N . Alchus Laiferová, I . Straka, Z . Košutzká, 
P . Matejička, P . Valkovič, J . Ukropec, B . Ukropcová /Bratislava, SVK/

8 . I pacient s diabetem 1. typu na nízkosacharidové dietě může být 
úspěšným sportovcem a absolvovat extrémní závody 
V . Navrátilová, E . Horová /Praha/

9 . Isokalorická ketodieta zlepšuje lipidogram a snižuje obsah tuku v játrech 
u obézních žen 
E . Krauzová, V . Šebo, J . Gojda, P . Šedivý, J . Kovář, L . Rossmeislová,  
M . Šiklová /Praha/

10 . Znížené hladiny vitamínu D u pacientov s idiopatickou zápalovou 
myopatiou sú asociované so zmenami v lipidovom metabolizme 
v bunkách kostrového svalu 
N . Alchus Laiferová, M . Nemec, L . Vernerová, M . Špiritović, M . Tomčík,  
J . Vencovský, J . Ukropec, B . Ukropcová /Bratislava, SK/

11 . Protemický přístup hodnocení účinku empagliflozinu na lipidový 
metabolizmus v ledvinách u prediabetického modelu 
H . Malínská, I . Marková, M . Hüttl, D . Miklánková, T . Kačerová, P . Kačer /Praha/

12 . Vliv ovariektomie a substituce estradiolem na metabolické parametry 
a transkriptomický profil tukové tkáně u prediabetického modelu 
I . Marková, M . Hüttl, D . Miklánková, L . Šedová, O . Šeda, H . Malínská /Praha/

29. 4. 2022 PÁTEK
8 .30–9 .45 ŘÍZENÁ DISKUZE U POSTERŮ

Prostor A = TERAPIE 
moderují: O . Cinek, R . Chlup

13 . Glifloziny a riziko vzniku diabetické ketoacidozy díky protrahované 
glykosurii 
B . Pavlíková, H . Kotěšovcová, M . Tupá, M . Krčma, Z . Rušavý /Plzeň/

14 . Vliv dvouleté léčby semaglutidem na BMI, spotřebu insulinu, glykemii  
na lačno a HbA1c 
R . Chlup, H . Zálešáková, J . Zapletalová, R . Kotačková, V . Šálková, J . Gottwaldová, 
R . Kaňa /Olomouc/

15 . Vplyv semaglutidu na redukciu telesnej hmotnosti v súbore 16 žien  
a 14 mužov – kohortná štúdia 
L . Buková, A . Bukovská, P . Galajda, M . Mokáň /Banská Bystrica, SK/

16 . Aktuální antidiabetická léčba obézních diabetiků 2. typu  
v ambulantní praxi 
P . Weber, H . Meluzínová, D . Weberová /Brno/

17 . Bariatrické operace u pacientů s T1DM 
D . Pichlerová, K . Doležalová, P . Šrámková, M . Fried /Praha/

18 . Vzestup hladiny adiponektinu po sleeve gastrektomii 
Ľ . Cibičková, M . Grega, R . Dohnal, V . Kučerová, P . Vaverka /Olomouc/



28 2928 29

Prostor B = VARIA 
moderují: Š . Průhová, A . Jirkovská

19 . Polymorfismus rs10830963 genu pro melatoninový receptor není spojen 
s významnými rozdíly ve spánkovém režimu 
D . Vejražková, D . Chocholová, M . Vaňková, P . Lukášová, J . Včelák,  
M . Sládek /Praha/

20 . Věkem podmíněné změny zpracování proinzulínu u nediabetických osob 
M . Vaňková, D . Vejražková, P . Lukášová, J . Včelák, B . Bendlová /Praha/

21 . Zlepšení kompenzace a remise diabetes mellitus 2. typu pomocí 
komplexního e-programu a prvků telemedicíny – výsledky pilotního 
projektu Život 2.0 
H . Krejčí, J . Vyjídák, A . Kábelová, H . Těšitelová /Praha/

22 . Skríning a riešenie diabetického distresu ako súčasť komplexnej 
edukácie pacientov s diabetes mellitus 2. typu 
M . Rusnáková, H . Masárová, V . Knapčoková, B . Benková /Petržalka, SK/

23 . Psychická zátěž diabetu – situační nebo osobnostní záležitost?  
Využití Škály diabetického distresu v praxi 
J . Konečná, N . Křesáková, K . D . Riegel /Praha/

24 . Rozdíl mezi interním a externím locus of control u pacientů ve vztahu 
k technologiím a kompenzaci diabetu 
M . Zajícová, S . Lacigová, M . Breburdová, V . Pišl, M . Krčma, H . Kůsová /Plzeň/

25 . Správnost měření glukometrů v praxi – klinicko-experimentální  
pilotní studie 
R . Chlup, H . Zálešáková, B . Doubravová, E . Ďurajková, M . Nezval, J . Gottwaldová, 
J . Zapletalová /Olomouc/

POZNÁMKY



30 3130 31

27
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

SP
OL

EČ
EN

SK
Ý 

DŮ
M

28
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

FIREMNÍ SYMPOZIA 

27. 4. 2022 STŘEDA
MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
SÁL RONDO
16 .10–17 .00 SYMPOZIUM Bayer, spol. s.r.o. 

Mezioborová spolupráce a postavení Finerenonu v léčbě pacienta 
s diabetickou nefropatií 
předsedající: prof . MUDr . Jan Škrha, DrSc ., MBA

 Současné poznatky o diabetickém onemocnění ledvin  
pohledem diabetologa 
prof . MUDr . Jan Škrha, DrSc ., MBA; Všeobecná fakultní nemocnice, Praha

 Současné poznatky o diabetickém onemocnění ledvin  
pohledem nefrologa 
prof . MUDr . Romana Ryšavá, CSc .; Všeobecná fakultní nemocnice, Praha

 Finerenon – nová možnost léčby pacientů s diabetickým 
onemocněním ledvin 
prof . MUDr . Martin Prázný, CSc ., Ph .D .; Všeobecná fakultní nemocnice, Praha

 Kazuistiky pacientů vhodných k léčbě finerenonem 
MUDr . Jiří Orság, Ph .D .; FN Olomouc

17 .15–18 .15 SYMPOZIUM Novo Nordisk, s.r.o. 
Chytrá řešení v léčbě diabetu 
moderuje: prof . MUDr . Martin Prázný, CSc ., Ph .D .

 Semaglutid – pozoruhodný a jediný GLP-1 RA v tabletě i injekci 
prof . MUDr . Martin Haluzík, DrSc .

 Fixní kombinace v praxi 
MUDr . Jitka Homolová

 NovoPen 6: Chytré řešení pro správná rozhodnutí 
MUDr . Jan Šoupal, Ph .D .

SPOLEČENSKÝ DŮM
18 .30–19 .30 SYMPOZIUM sanofi-aventis, s.r.o. 

Nejsou některé orgány diabetika opomíjeny? 
předsedající: Martin Prázný

 Má slinivka naději? 
MUDr . Barbora Doležalová

 Jak funguje mozek? 
doc . MUDr . Martin Anders, Ph .D .

 Na co se ptá diabetolog gynekoložky? 
MUDr . Markéta Hornová

28. 4. 2022 ČTVRTEK
MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
SÁL RONDO
17 .15–18 .05 SYMPOZIUM A.IMPORT.CZ, spol. s.r.o. 

Technologie v diabetologii pro každodenní praxi 
předsedající: MUDr . Jan Šoupal, Ph .D . 
přednášející: MUDr . Jan Šoupal, Ph .D . 
 prof . MUDr . Zdeněk Šumník, Ph .D ., 
 MUDr . Barbora Doležalová, 
 MUDr . Milan Flekač, Ph .D .

18 .15–19 .05 SYMPOZIUM Novartis s.r.o. 
Změní Leqvio terapii dyslipidémie?

18 .15–18 .30 Změní Leqvio terapii dyslipidémie? 
prof . MUDr . Martin Haluzík, DrSc .

18 .30–18 .45 První zkušenosti s léčbou Leqviem v ČR 
MUDr . Sylvie Štrégl Hrušková, MUDr . Jitka Homolová

18 .45–19 .00 Léčba dyslipidémie v ordinaci praktického diabetologa 
MUDr . Dagmar Bartášková

19 .00–19 .05 Diskuze

 SPOLEČENSKÝ DŮM
18 .30–19 .20 SYMPOZIUM Abbott Laboratories, s.r.o. 

FreeStyle Libre v reálné praxi. 
Jak můžeme pomoci pacientům, kteří se obávají technologií? 
přednášející: prof . MUDr . Martin Prázný, CSc ., Ph .D . /VFN Praha/ 
 MUDr . Jan Šoupal, Ph .D . /VFN Praha/ 
 doc . MUDr . Silvie Lacigová, Ph .D . /FN Plzeň/ 
 PhDr . Markéta Zajícová, Ph .D . /FN Plzeň/ 28

. 4
. –

 S
PO

LE
ČE

NS
KÝ

 D
ŮM



32 3332 33

14 .50–15 .40 SYMPOZIUM Medtronic Czechia, s.r.o. 
MiniMed 780G v praxi

 Minimed 780G v praxi diabetologa 
prof . MUDr . Martin Prázný, CSc ., Ph .D .

 Minimed 780G u dětí s diabetem 1. typu 
prof . MUDr . Zdeněk Šumník, Ph .D .

 Kazuistiky 
MUDr . Jan Šoupal, Ph .D .

15 .50–16 .40 SYMPOZIUM VIATRIS 
Jak optimalizovat inzulinovou léčbu pacientů s diabetem

 Opravdu už nepotřebujeme inzulin glargin?
 prof . MUDr . Milan Kvapil, CSc ., MBA,  

přednosta Geriatrické interní kliniky 2 . LF UK a FN Motol

 Biosimilární inzuliny v klinické praxi 
doc . MUDr . Zbynek Schroner, PhD ., Klinika geriatrie a ošetrovateľstva 
UPJŠ LF a VŠOUG sv . Lukáša v Košicích, hlavní odborník MZ SR 
pro diabetologii

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
KINOSÁL
15 .30–16 .20 SYMPOZIUM ZENTIVA, k.s. 

Vědou proti amputacím
 Křest knihy SYNDROM DIABETICKÉ NOHY – prevence, diagnostika 

a terapie 
 Kolektiv autorů KDP pod vedením prof . MUDr . A . Jirkovské, CSc . 

 Moderní metoda léčby chronických ran pomocí amniové 
membrány Amnioderm 

 MUDr . M . Koliba, MBA, MHA, LL .M . 

 Ekonomický efekt léčby aloštěpy z lidské placentární membrány  
u pacientů s diabetickým defektem dolní končetiny v USA

 MUDr . J . Venerová

29. 4. 2022 PÁTEK
MĚSTSKÝ DŮM KULTURY ELEKTRA
SÁL RONDO
11 .00–12 .00 SYMPOZIUM ELI LILLY ČR, s.r.o. 

Červená liška LIVE – Ze života diabetologa 
Odborně i osobně, vážně i zlehka  
moderátoři: Mgr . Štěpánka Paloušová, MUDr . Michal Haas 
hosté: doc . MUDr . Ludmila Brunerová, Ph .D ., 
 MUDr . Barbora Doležalová, 
 prof . MUDr . Martin Haluzík, DrSc ., 
 prof . MUDr . Martin Prázný, CSc ., Ph .D . 
 MUDr . Jan Šoupal, Ph .D .

12 .30–13 .30 SYMPOZIUM AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
SGLT-2 či GLP-1 – prakticky z pohledu ledvin 
Komu, kdy a jak se rozhodnout? 
přednášející: prof . MUDr . Romana Ryšavá, CSc ., Klinika nefrologie  
 1 . LF UK a VFN 
 prof . MUDr . Martin Haluzík, DrSc ., Přednosta Centra  
 diabetologie, vedoucí Laboratoře translační  
 a experimentální diabetologie a obezitologie IKEM 
 MUDr . Jan Šoupal, Ph .D ., III . interní klinika – endokrinologie  
 a metabolismu 1 . LF UK a VFN

13 .35–14 .35 SYMPOZIUM Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 
Co na srdci, to na ledvině nebo naopak? 
moderuje: M . Prázný

 Jak se změnila péče o diabetika v ČR a ve světě? 
G . Grunberger, M . Prázný

 Co může diabetolog udělat pro diabetika? 
B . Doležalová

 Co zmůže kardiolog s diabetiky se srdečním selháním? 
M . Lazárová

 Jak jim může pomoci nefrolog? 
I . Rychlík

29
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

29
. 4

. –
 S

ÁL
 R

ON
DO

29
. 4

. –
 K

IN
OS

ÁL



34 3534 35

PŘEHLED PARTNERŮ 
A VYSTAVUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI
Aqvitox Technology s .r .o ., organizační složka

MTE spol . s .r .o .
Perfect Distribution a .s .

HLAVNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

Vnitřní lékařství
proLékaře .cz & proSestru .cz

Aireen a .s .
Aspironix s .r .o .
DiaMedics s .r .o .

Elekta, s .r .o .
FLORETT GmbH

Gedeon Richter Marketing ČR, s .r .o .
Hartmann Rico a .s .

L‘Oréal Česká republika s .r .o .
Promedeus s .r .o .

The 1:1 Diet by Cambridge Weight Plan

VYSTAVOVATELÉ



36 3736 37

PLÁNKY VÝSTAVNÍCH PROSTORŮ

1.
 p

at
ro

vý
st

av
ní

 p
ro

st
or

I
vý

st
av

ní
 p

ro
st

or
II

vý
st

av
ní

 p
ro

st
or

III

HL
AV

NÍ
VC

HO
D

WC
WC

ša
tn

a
ca

te
ri

ng

W
C

1
2

3
4

5
6 7

8
9

10

11
12

13 14

15 16
1718

19 20

21
22

23
242526

28

29 30
32

31

27
33

vý
st

av
ní

 p
ro

st
or

IV

pódium

W
C

SÁ
L

RO
ND

O

PO
ST

ER
Y

Pr
os

to
r A

 =
 G

al
er

ie

KI
NO

SÁ
L

PO
ST

ER
Y 

34

35 36
37

38
39

39

40
41

42
43

Pr
os

to
r B

 =
 F

oy
er

 u
 K

in
os

ál
u

SC
H

ÉM
A

 V
ÝS

TA
V

N
ÍC

H
 

PR
O

ST
O

R
M

ěD
K

 E
LE

K
TR

A
 -

 P
AT

R
O

SC
H

ÉM
A

 V
ÝS

TA
V

N
ÍC

H
 P

R
O

ST
O

R
M

ěD
K

 E
LE

K
TR

A
 -

 P
Ř

ÍZ
EM

Í



38 3938 39

SEZNAM VYSTAVUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ POZNÁMKY
9 A .IMPORT .CZ

8 Abbott

25 Aireen

20 Aqvitox

7 Aspironix

40 AstraZeneca

42 BAYER

1 Boehringer Ingelheim

32 Cambridge Weight Plan

4 Česká diabetologie

23 DiaMedics

27 DIAstyl

19 Elekta

2 Eli Lilly

28 EUNI DIA special

24 FLORETT

17 Gedeon Richter

16 Hartmann Rico

14 Krka

33 L‘Oréal

43 Medtronic

36 Merck

10 MSD

35 MTE

37 Mundipharma

6 GEUM

3 Novartis

41 Novatin

39 Novo Nordisk

26 Oriflame

22 Perfect Distribution

15 PharmaSwiss

31 proLékaře .cz & proSestru .cz

21 Promedeus

38 PROMEDICA

34 Sanofi

5 STADA

18 Teva

30 TIGIS

13 Viatris

29 Vnitřní lékařství

12 Ypsomed

11 ZENTIVA




